



Velichovský zpravodaj – červenec 2007

Odběr pitné vody ze studní

V části obce Hustířany byla dána v letošním roce do provozu kanalizace a čistička odpadních vod. Za vody vypouštěné do kanalizace se hradí stočné bez ohledu na to, zda zdrojem vypouštěné vody je pitná voda z obecního vodovodu nebo z vlastní studně.

Pokud majitel vypouští do kanalizace pouze vodu, kterou získal z obecního vodovodu, nic se pro něj nemění, neboť přívod vody je osazen vodoměrem a objem vypuštěné vody se počítá podle stavu na vodoměru.

Pokud majitel vypouští do kanalizace pouze odpadní vodu, kterou získal z vlastní studně, je povinen si na své náklady nechat osadit vodoměr, aby takto vypouštěná voda mohla být změřena. V případě, že nebude mít osazený vodoměr, bude se stočné počítat podle platných norem, které zohledňují počet osob žijících v domácnosti a její vybavení (koupelna, WC, boiler, zahrada, bazén, apod.)

Pokud majitel vypouští do kanalizace odpadní vodu, kterou získal jak z veřejného vodovodu tak vlastní studně, je povinen mít měřidly osazené oba systémy, které musí být samostatné a nesmějí být vzájemně propojeny (nebo se stočné stanovit dle normy).

V nejbližších týdnech proto bude provedena kontrola způsobu odběru vody v domácnostech, způsob měření a stanoveny lhůty, do kdy musí být odstraněny případně zjištěné nedostatky. Zároveň bude proveden pravidelný odečet vodoměrů.

Soutěž Vesnice roku 2007

Jak jsme Vás informovali v posledním vydání Zpravodaje, zúčastnili jsme se soutěže Vesnice roku 2007. Dnes již známe výsledky. Vesnici roku Královéhradeckého kraje získala obec Havlovice – okres Trutnov. Naše obec získala dvě ocenění a to za vedení zápisů v kronikách a za vedení knihoven. Na tomto úspěchu mají zásluhu především minulé i současné kronikáře, kteří provádějí zápisy do kronik obou částí obce a zápisy do kronik hasičských i sportovních. Se zájmem se setkaly i soukromé kroniky z pozůstalosti p. Michala a zdokumentování historie popisných čísel k roku 2000. Za toto patří všem poděkování. Dík si zaslouží i ti, kteří mají podíl na provozu knihoven – tj. knihovnice obou obecních knihoven, paní učitelky ze školy mateřské a základní, které s dětmi pravidelně knihovnu navštěvují a všichni ostatní pravidelní i nepravidelní čtenáři.

Provoz v budově obecního úřadu o prázdninách

Praktický lékař Mudr. Jelínek: pondělí 9.7., 30.7., 20.8., 3.9. – od 14.00 do 15.15 hodin

Dětská lékařka Mudr. Kaválková: pátek 13.7. a 24.8. – od 11.00 do 12.30 hodin

(dovolená v Jaroměři 16.7.-10.8., 27.8.-5.9.)

Místní knihovna: čtvrtek 19.7., 2.8., 16.8., 30.8. – od 18.00 do 19.30 hodin

Obecní úřad : úřední hodiny pondělí a středa od 7.00 do 11.30 a od 12.30 do 17.00 hodin

(v úterý, čtvrtek a pátek od 7.00 do 11.30 a od 12.30 do 14.00 hodin,
pokud není jednání mimo budovu)

dovolená – starosta: od 12.7. – do 24.7.2007

účetní : od 23.7. do 27.7. a od 13.8. do 24.8.

Základní škola se loučí se školním rokem

Dne 29. června se naposledy zavřou dveře školy a děti se odeberou na zasloužené prázdniny. Čekají je dny plné zábavy a nových zážitků - prázdniny. Na odpoledne bez úkolů a příprav na

vyučování se určitě těší i jejich rodiče. Škola osláví a chlapečci a děvčata se do ní vrátí až 3. září v 8,00 hod. Někteří však svou domovskou školu opustí úplně. Na žáky pátého ročníku čekají noví kamarádi i učitelé ZŠ Boženy Němcové v Jaroměři, tři z nich se dokonce stanou studenty prvního ročníku osmiletého gymnázia v Jaroměři.

V předchozích vydáních Zpravodaje jsme spoluobčany informovali o některých aktivitách školy, sportovních i kulturních. Ani v posledních týdnech školního roku jsme nezapomněli. Jako příklad mimoškolních aktivit uvádíme pouze několik akcí. Ze sportu se jedná o účast na olympiádě málotřídních škol v Dolanech, v Náchodě na turnaji v malé kopané, v Jaroměři na lehkooatletickém trojboji.

Ani na kulturu jsme nezapomněli a to jako diváci i účinkující. Připravili jsme besídku pro maminky, nacvičili pohádku pro předškoláky. Dokonce jsme v rámci spolupráce s místní knihovnou psali pohádky. Navštívili jsme filharmonii v Hradci Králové, divadlo v Jaroměři i naše hlavní město - Prahu.

Jednou z posledních akcí byl orientační závod rodinných družstev, který se také velmi vydařil.

Školní rok je u konce a nás už čeká pouze sportovní den, vysvědčení a.....HURÁ NA PRÁZDNINY. Přejeme Vám všem krásné léto.

Kolektiv ZŠ Velichovky

Zprávičky z velichovské školičky

Konec školního roku se přiblížil a náš poslední měsíc v MŠ jsme věnovali cestování s „Koblížkem“. Pohádku O koblížkovi jistě každý dobře zná, a tak jsme se stejně jako on, rozhodli procestovat kousek naší krásné země. Naše putování začalo pěším 6 km výletem do Neznášova za jehňátky paní Tomáškové. Dalším výletem byla návštěva dopravního hřiště v Náchodě, kde si děti vyzkoušely nejen znalost dopravních předpisů a značek, ale i své jezdecké dovednosti na kolech a koloběžkách. Za pár dní jsme vyrazili na další výlet a sice do jaroměřského divadla na koncert Pavla Nováka s názvem „Výlet“. Byl to výlet zpátky za písničkami a hudebními pořady, se kterými vystupoval v minulých hudebních pořadech pro děti. A stálo to opravdu za to! Děti nejen naslouchaly, ale mohly také tancovat, zpívat, tleskat, což bez výjimky využily. Hned po koncertě jsme navštívili Záchranou stanici pro volně žijící živočichy, kde jsme měli možnost vidět i zvířátka, která volně v přírodě jen tak nepotkáme (stříbrnou lišku, černého čápa, páva...) a nezapomněli jsme jim přivést něco dobrého na zub.

1. června jsme společně oslavili svátek dětí „Šmoulouváním“ na velichovském hřišti. Je pravda, že tolik malých Šmoulíků pohromadě viděl jen ten, kdo nás ten den potkal. Na další pěší výlet jsme se vydali do Litiče. Navštívili jsme rodinu Kolářových, u kterých je plný dvoreček zvířátek. Ale i ve Velichovkách máme náš (jak my říkáme) „EKO statek u Baldových“, který s dětmi pravidelně navštěvujeme. Cestování s Koblížkem jsme zakončili našim nejdelším výletem do Českého ráje, který trval dva dny. Máme velkou radost, že se všechny naše výlety dětem moc líbily a těšíme se v příštím školním roce na další nová dobrodružství.

Výlet do Českého ráje Konečně nastal den, kterého jsme se nemohli dočkat a někteří ani dospát. Jedeme na dvoudenní výlet a bez maminek! Autobus nás první den odvezl do Tomových parků v obci Radvánovice. Tam nás kromě spousty průlezek, houpaček a dovádění čekala i zakletá princezna. A jak jsme ji vysvobodili? Pomohly nám pohádkové bytosti, pokud se nám však podařilo splnit jejich úkoly. U vodníka jsme lovíli rybičky, u hejkadla zpívali písničku u chůvy jsme poskládali hrad z kostek... A pak hurá na průlezky, lanovku, klouzačky a trampolíny. Přesto nám ještě zbyly síly, abychom odpoledne vyšplhali na obě věže hradu Trosky. Výhled z věží stál opravdu za tu námahu. A to jsme stihli ještě jedno neplánované překvapení. Ve vesničce pod Troskami jsme objevili muzeum panenek a plyšových medvídků. Většina z nich děti přímo lákala ke hraní nebo si alespoň sáhnout na tu krásu. Paní průvodkyně nám však dětem vysvětlila, že většina panenek je tak vzácných, že nikdy k hraní ani nesloužily. První den utekl než jsme se nadáli a čekalo nás spaní v Turnově. Druhý den dopoledne jsme procházkou došli k Dlaskovu statku na kraji Turnova a prohlédli jsme si, jak lidé dříve bydleli, hospodařili a vyráběli si různé věci denní potřeby. Po dobrém obědě nás čekala cesta do Bozkovských jeskyní. Zjistili jsme, že i pod zemí se ukrývá krása. Už víme, jak vypadají krápníky, i to jak dlouho „rostou“. Za dva dny jsme toho prožili opravdu hodně. A tak: „sláva, nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu!“

Dětský den V sobotu 23. června proběhl v lázeňském areálu další „Den plný her a zábavy nejen pro děti“. I přes vrtošivé počasí se nám vydařil a všichni, kteří přišli a vytrvali s námi až do konce, mohli shlédnout bohatý program. Na úvod vystoupili mažoretky z Jaroměře a bylo to zahájení opravdu jak se patří. Hned po tomto vystoupení se představily natěšenému publiku děti z místní MŠ a ZŠ s hudebně - dramatickým pásmem pohádek a písniček. Za kytarového doprovodu p. Vernerů zazpívaly písničky z pohádek, zahrály na flétničky a také sehrály „opravdové divadlo“. Ani děti ze ZŠ nezůstaly pozadu a vystoupily s pohádkou „O kůzlátkách“. Po celé odpoledne byly pro děti připraveny soutěže, jízda na dětských vozítkách, skákání na trampolíně a velký úspěch mělo veselé malování s dětmi ze ZUŠ v Jaroměři. Ke shlédnutí byla i ukázka práce místních hasičů, ukázka výcviku psů, ale nejvíce děti upoutalo vystoupení kouzelníka a „motala“ balonků pana Adamce. Jeho kouzelnické dovednosti a postavičky z nafukovacích balonků byly nepřehlédnutelné. Stejně jako roztleskávačky ze Sokola z Černožic nebo jako hudební skupina WILD SPIRIT ze ZUŠ Habrmanova z Hradce Králové. Škoda, že málokdo vydržel až do úplného závěru zábavného odpoledne, protože právě toto vystoupení složené z vlastních písní bylo opravdu super. Naše poděkování patří Lázním Velichovky za propůjčení lázeňského areálu, OÚ Velichovky za financování akce, paní Pozlerové za finanční příspěvek, paní Hornychové za sladké odměny pro soutěžící, dobrovolným hasičům, bývalým členům autoklubu Velichovky, kteří zajišťovali občerstvení a všem ostatním, kteří se na tomto veselém odpoledni pro děti podíleli a přišli nás podpořit alespoň svou účastí. Děkujeme a přejeme všem dětem i rodičům krásné prázdniny a dovolené plné pohody a sluníčka! Zaměstnanci mateřské školy ve Velichovkách

Soutěž v požárním sportu

Sbor dobrovolných hasičů zve všechny občany na 24. ročník soutěže v požárním útoku, který se koná v pátek **6. července 2007** na fotbalovém hřišti ve Velichovkách od 10 hodin.

Současně se jedná o 4. ročník pětileté soutěže „O putovní pohár“ zahájené k 70. výročí založení SDH Velichovky, soutěž je zařazena do seriálu soutěží Východočeské hasičské ligy. a bude probíhat pro kategorie dětí, mužů a žen. Soutěž dětí bude probíhat současně se soutěží mužů na druhé základně. Občerstvení bude v areálu po celý den zajištěno.

Za krásami Liberecka.

Naši zahrádkáři a jejich příznivci za krásného slunečního dne, 16. května 2007, opět vyjeli.

První zastávkou byla Botanická zahrada. Nepřeberné množství dřevin, rododendronů, azalek, nádherných orchidejí, kaktusů, subtropických rostlin včetně masožravých, dokonce i takových, které ze svého květu nepustí ani hlodavce. Jak nám vyprávěl místní zaměstnanec, jsou některé, které si poradí i s krysou. To vše nás zaujalo.

I zoologickou zahradu, nejstarší v Čechách, navštívilo několik účastníků.

Nejvýraznější dominantou severních Čech, Ještěd 1012 m, byla další naší zastávkou. Těšili jsme se, jak z parkoviště pod vrcholem turisticky na něho vystoupíme. Nepodařilo se. Autobus měl zákaz vjezdu. O to pohodlněji jsme vrchol zdolali lanovkou. Tak bez sebemenší námahy, po delší čas, jsme se mohli kochat pohledem po dalekém okolí. Unikátní stavba z let 1966 – 1973 nás zaujala jak vně, tak zajímavě řešeným interierem.

Dále jsme projížděli malebnou krajinou Jizerských hor až do výše 859 m k jedné z dvanácti rozhleden Královka. Je to kamenná stavba vysoká 23,5 m poskytující další rozhled do všech světových stran. Ve stylovém Horském domě byl chutný oběd. Škoda, že jsme nemohli zůstat déle. Čas však byl neúprosný.

Zpáteční cestou jsme si pohledem oživilí zájezd před několika roky do Hruboskalska a do dalších míst Českého ráje. Věžnice ve Valdicích, kam jsou zařazováni převážně odsouzení s dlouhodobými tresty, působila určitým respektem. Silueta Zebína u Jičína nám připomněla, že se už blížíme k domovu.

Prožili jsme pěkný den a opět máme na co vzpomínat.

Helena Dostálová

Letní promenádní koncerty v areálu Lázně a.s

8. července	<i>PODZVIČINSKÁ DECHOVKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
15. července	<i>TÁBORANKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
22. července	<i>BIG BAND DVORSKÝ</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
29. července	<i>BROŽANKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
5. srpna	<i>Dechový orchestr MLADÝ HRONOV</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
12. srpna	<i>KRKONOŠSKÁ DECHOVKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
19. srpna	<i>Dechový orchestr VČE</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
26. srpna	<i>JILEMNIČANKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
2. září	<i>SEMILSKÁ 12</i>	<i>začátek ve 14:00</i>
9. září	<i>PODKRKONOŠSKÁ DECHOVKA</i>	<i>začátek ve 14:00</i>

Dovoluji si jménem zastupitelstva a zaměstnanců obce popřát dětem i dospělým příjemné prožití prázdninových dnů a týdnů a především šťastné návraty z výletů a dovolených.

Josef Karel, starosta obce

Blahopřejeme

V srpnu oslaví:

pan Jaromír Horník, Velichovky – 70 let

Pro příznivce fotbalu

Zápasy závěrečného dohrávaného 15. kola skončil Okresní fotbalový přebor dospělých Královéhradecka ročníku 2006/07.

TABULKA:

1.Lok.Hradec	26	20	2	4	71:42	62
2.Třebechovice	26	17	4	5	72:30	55
3.Slavia Hradec	26	15	4	7	60:37	49
4.Velichovky A	26	13	7	6	53:37	46
5.Smiřice	26	11	5	10	53:52	38
6.Chlumec B	26	11	2	13	51:59	35
7.Třebeš	26	10	4	12	43:54	34
8.Kobylice	26	10	2	14	34:50	32
9.Probluz	26	9	4	13	52:60	31
10.Starý Bydžov	26	10	1	15	45:54	31
11.Myštěves	26	8	5	13	48:60	29
12.Nepolisy	26	7	7	12	47:51	28
13.Stěžery	26	7	6	13	36:52	27
14.Lovčice	26	5	5	16	35:62	20
	364	153	58	153	700:700	517

IV. TŘÍDA - A - TABULKA:

1.Sendražice	26	21	3	2	87:27	66
2.Urbanice	26	16	7	3	60:29	55
3.Nový Hradec B	26	16	5	5	75:32	53
4.Cerekvice	26	15	3	8	60:48	48
5.Smiřice B	26	12	8	6	62:46	44
6.Probluz B	26	10	6	10	38:45	36
7.Neděliště	26	9	7	10	47:42	34
8.Jaroměř B	26	9	6	11	53:60	33
9.Jeníkovice	26	8	6	12	38:41	30
10.Velichovky B	26	8	5	13	44:66	29
11.Lok.Hradec B	26	7	4	15	39:64	25
12.Třebeš B	26	6	4	16	33:60	22
13.Malš.Lhota B	26	5	3	18	32:62	18
14.Rasošky	26	5	3	18	39:85	18
	364	147	70	147	707:707	511

Okresní soutěž starší žáci- TABULKA:

1.Lužec	16	15	0	1	85: 9	45
2.Červeněves	16	11	2	3	103: 26	35
3.Lhota p.L.	16	11	0	5	88: 30	33
4.Nový Hradec	16	10	1	5	77: 29	31
5.Velichovky	16	8	1	7	58: 51	25
6.Libčany	16	5	1	10	40: 62	16
7.Nové Město	16	4	2	10	36: 74	14
8.Cerekvice	16	4	1	11	32: 78	13
9.Ohništany	16	0	0	16	3:163	0
10.Převýšov-vyst.	0	0	0	0	0: 0	0
	144	68	8	68	522:522	212

Turnaje a přátelské zápasy mužů TJ Velichovky:

- 7.7.2007 se naše mužstvo mužů účastní turnaje v Libotově
- 21. až 22. 7. odjíždíme na Lázeňský pohár do Jánských Lázní

Staňte se aktivními členy TJ, i když fotbal přímo nehrajete -

TJ uvítá do svých řad dobrovolníky a dobrovolnice, kteří by byli ochotni bez nároku na finanční odměnu pracovat ve prospěch místních fotbalových mužstev a výboru TJ (zejména zajištění administrativních agend).

Zájemci získají bližší informace u sekretáře Martina Kašpárka, tel:732 144 551